
公告编号：2018-024 

证券代码：834216          证券简称：德康莱          主办券商：安信证券 

 

北京德康莱健康安全科技股份有限公司                     

关于第一大股东、控股股东、实际控制人、一致行动人变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

√第一大股东变更       √控股股东变更  

√实际控制人变更       √一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

德康莱（北京）环境安全技术研究院有限公司、中投盛世影视文化传媒股份有限公司、

辽宁中投盛世企业管理中心（有限合伙）通过特定事项协议转让，使得挂牌公司第一大股

东、控股股东、实际控制人及其一致行动人发生变更，实际控制人由胡旭升变更为刘涛，

第一大股东、控股股东由德康莱（北京）环境安全技术研究院有限公司变更为中投盛世影

视文化传媒股份有限公司，存在新增的一致行动人。 

一致行动人增加的还需披露： 

1、增加后的一致行动人包括：辽宁中投盛世企业管理中心（有限合伙）； 

2、一致行动人关系构成的认定依据： 

□签订协议 □亲属关系 √其他  

3、是否存在其他应当认定而未认定为一致行动的主体：否 

 

二、变更后第一大股东、控股股东、实际控制人、一致行动人基本情况 

（一）法人填写 

公司名称 中投盛世影视文化传媒股份有限公司 

法定代表人 刘涛 



公告编号：2018-024 

法定代表人是否属于失信联合惩戒对象 否 

设立日期 2017年 7月 25日 

注册资本 10,000万元 

住所 
中国(辽宁)自由贸易试验区沈阳片区全运路

109-1号(109-1号)2层 247-7377 室 

邮编 110013 

所属行业 广播、电视、电影和影视录音制作业 

主要业务 
影视节目策划、制作,文化艺术交流活 

动组织策划 

统一社会信用代码 91210100MA0UC4D70X  

是否属于失信联合惩戒对象 否 

控股股东情况 刘涛 

实际控制人情况 刘涛 

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否 

现任董事、监事、高级管理人员是否属于

失信联合惩戒对象 
否 

是否需要国家相关部门批准 否   

是否需要履行内部相关程序 是 

2018年 7月 24日，中投盛世影视文

化传媒股份有限公司召开股东大会作

出决议，同意受让德康莱（北京）环

境安全技术研究院有限公司持有的北

京德康莱健康安全科技股份有限公司

600万股股份 

 

（二）合伙企业填写 

企业名称 辽宁中投盛世企业管理中心（有限合伙） 

合伙类型 有限合伙 

实际控制人名称 刘涛 

实际控制人的认定依据 刘涛担任本合伙企业执行事务合伙人 



公告编号：2018-024 

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否 

设立日期 2018年 8月 1日 

实缴出资 500万元 

住所 
辽宁省沈阳市皇姑区黄河北大街 56-37号

(1021) 

邮编 110034 

所属行业 其他资本市场服务 

主要业务 
企业管理,企业形象策划,经济信息咨 

询,商务信息咨询,会议服务 

统一社会信用代码 91210105MA0XYPWC2G  

是否属于失信联合惩戒对象 否 

是否需要国家相关部门批准 否   

是否需要履行内部相关程序 是 

2018年 8月 13日，辽宁中投盛世企

业管理中心（有限合伙）执行事务合

伙人作出决定，同意分别受让德康莱

（北京）环境安全技术研究院有限公

司、北京德嘉瑞鑫投资管理中心（有

限合伙）持有的北京德康莱健康安全

科技股份有限公司 300万股股份和

100万股股份 

 

（三）自然人填写 

姓名 刘涛 

国籍 中国 

是否拥有永久境外居留权 否   

最近五年内的工作单位及职务 

2009年 12 月至 2015年 5月，任兰州万安园林

有限公司副总经理；2015年 5月至 2016年 11

月，任辽宁孝恩企业管理有限公司副董事长及

总经理；2016年 11月至今，任盛投中世（沈



公告编号：2018-024 

阳）旅游开发有限公司执行董事兼经理；2017

年 5月至今，任中投盛世旅游股份有限公司董

事长；2017 年 7月至今，任中投盛世影视文化

传媒股份有限公司董事长兼总经理；2017年 7

月至今，任盛投中世国际旅行社有限公司执行

董事兼经理；2018年 8月至今，任辽宁中投盛

世企业管理中心（有限合伙）执行事务合伙人 

现任职单位主要业务 

盛投中世（沈阳）旅游开发有限公司、中投盛

世旅游股份有限公司、盛投中世国际旅行社有

限公司主要业务为旅游业务；中投盛世影视文

化传媒股份有限公司主要业务为影视节目策

划、制作,文化艺术交流活动组织策划；辽宁中

投盛世企业管理中心（有限合伙）主要业务为

企业管理,企业形象策划,经济信息咨询,商务

信息咨询,会议服务 

现任职单位注册地 

盛投中世（沈阳）旅游开发有限公司、中投盛

世旅游股份有限公司、中投盛世影视文化传媒

股份有限公司、盛投中世国际旅行社有限公司、

辽宁中投盛世企业管理中心（有限合伙）注册

地均为辽宁沈阳 

与现任职单位存在产权关系情况 有 

刘涛持有盛投中世（沈阳）旅游开发

有限公司 99%股权、持有中投盛世影

视文化传媒股份有限公司 95%股份、

持有盛投中世国际旅行社有限公司

99%股权、持有辽宁中投盛世企业管理

中心（有限合伙）99%出资额 

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员 
否 

是否属于失信联合惩戒对象 否   



公告编号：2018-024 

 

三、第一大股东、控股股东、实际控制人、一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响 

变更的原因：本次变动系以实现收购为目的，即中投盛世影视文化传媒股份有限公司、

辽宁中投盛世企业管理中心（有限合伙）分别受让德康莱（北京）环境安全技术研究院有

限公司、北京德嘉瑞鑫投资管理中心（有限合伙）持有的 900万股、100万股北京德康莱

健康安全科技股份有限公司股票，最终中投盛世影视文化传媒股份有限公司持有 600万股

北京德康莱健康安全科技股份有限公司股票，辽宁中投盛世企业管理中心（有限合伙）持

有 400万股北京德康莱健康安全科技股份有限公司股票。 

对公司的影响：实际控制人、第一大股东、控股股东、一致行动人的变更，对公司资

产、业务、人员、财务、机构独立性将不产生影响，公司仍具有独立经营能力。 

 

四、其他事项 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 是 

若构成，是否已披露相关文件 是 

2018年 8月 29日已披露《北京市海

勤律师事务所关于北京德康莱健康安

全科技股份有限公司收购报告书的法

律意见书》、《吉林普熙律师事务所

关于北京德康莱健康安全科技股份有

限公司收购报告书的法律意见书》、

《首创证券有限责任公司关于北京德

康莱健康安全科技股份有限公司收购

报告书之财务顾问报告》、《北京德

康莱健康安全科技股份有限公司收购

报告书》 

本次变更是否触发权益变动 是 

若触发，是否已披露相关文件 是 

2018年 8月 29日已披露三份《北京

德康莱健康安全科技股份有限公司权

益变动报告书》（公告编号分别为



公告编号：2018-024 

2018-01、2018-02、2018-03） 

 

（二）国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 - 

批准程序 - 

批准程序进展 - 

 

（三）限售情况 

按照《非上市公众公司收购管理办法》的相关规定进行收购后，收购人成为第一大股

东或者实际控制人的，收购人持有的被收购公司股份，在收购完成后 12个月内不得转让。

本次变更完成后，中投盛世影视文化传媒股份有限公司、辽宁中投盛世企业管理中心（有

限合伙）所持股份将及时办理限售。 

 

（四）其他 

无。 

 

五、备查文件目录 

（一）德康莱（北京）环境安全技术研究院有限公司营业执照复印件及其执行董事身份

证复印件； 

（二）中投盛世影视文化传媒股份有限公司、辽宁中投盛世企业管理中心（有限合伙）

与德康莱（北京）环境安全技术研究院有限公司、北京德嘉瑞鑫投资管理中心（有限合伙）

签署的《关于北京德康莱健康安全科技股份有限公司之股权转让协议》； 

（三）德康莱（北京）环境安全技术研究院有限公司于 2018年 8月 21日召开的股东会

决议； 

（四）中投盛世影视文化传媒股份有限公司营业执照复印件及其各董事身份证复印件、

辽宁中投盛世企业管理中心（有限合伙）营业执照复印件及其执行事务合伙人身份证复印

件； 

（五）中投盛世影视文化传媒股份有限公司于 2018年 7月 24日召开的股东大会决议及，



公告编号：2018-024 

辽宁中投盛世企业管理中心（有限合伙）执行事务合伙人于 2018年 8月 13日作出的执行

事务合伙人决定。 

 

 

 

 

 北京德康莱健康安全科技股份有限公司                       

董事会  

2018年 9月 20日   


